
 

PATVIRTINTA 

Varėnos r. Senosios Varėnos Andriaus 

Ryliškio pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-74 

 

 

MENINIO UGDYMO ( MUZIKOS) MOKYTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Varėnos r. Senosios Varėnos Andriaus Ryliškio pagrindinės mokyklos (toliau mokykla) 

meninio ugdymo (muzikos) mokytojo pareigybė yra priskiriama specialistų pareigybių grupei. 

2. Pareigybės lygis: A2. 

3. Pareigybės paskirtis: ugdyti vaikus nuo 1-6 metų atsižvelgiant į patvirtintą priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo organizavimo modelį. 

4. Pavaldumas: Meninio ugdymo (muzikos) mokytojas pavaldus tiesioginiam vadovui – 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriaus vedėjui. 

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

7. Meninio ugdymo (muzikos)  mokytojas privalo: 

7.1. turėti aukštąjį, aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, arba specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų, 

išsilavinimą; 

7.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 

7.3. meninio ugdymo (muzikos) mokytojas, turi būti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas arba muzikos mokytojas, išklausęs ne mažiau kaip 40 valandų (1,5 studijų kreditų) 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo metodikos kursų; 

7.4. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Meninio ugdymo (muzikos)  mokytojo funkcijos: 

8.1. organizuoti ir vykdyti meninį ugdymą lopšelyje-darželyje, parenkant ugdymo priemones 

pagal vaikų amžių ir galimybes; 

8.2. organizuoti ir pravesti muzikos užsiėmimus, pramogas, šventes, vakarones, rengti jų 

scenarijus; 

8.3. organizuoti ugdymo procesą, orientuotą į individualius vaiko ugdymosi poreikius pagal 

vaikų gebėjimus ir galimybes; 

8.4. padėti vaikams tenkinti jų saviraiškos ir saviugdos poreikius, plėtoti kūrybinius-kultūrinius 

interesus; 

8.5. ruošti vaikus ir dalyvauti įvairiuose konkursuose, šventėse, koncertuose įstaigoje, mieste, 

respublikoje; 

8.6. telkti kolektyvą bendriems renginiams ir pagal galimybes dalyvauti miesto, rajono, 

respublikos renginiuose; 



8.7. užtikrinti ugdomų vaikų saugumą ir saugią ir sveiką mokymo aplinką, apsaugant vaikus nuo 

patyčių bei imantis auklėjimo priemonių, pastebėjus patyčias ir informuojant direktorių apie pastebėtas 

patyčias; 

8.8. atsakyti už salės tvarką, inventorių, rūpintis salės estetiniu apipavidalinimu; 

8.9. tvarkyti savo pedagoginės veiklos dokumentus ir lankomumo grafikus; 

8.10. tobulinti kvalifikaciją ir nustatyta tvarka atestuotis; 

8.11. dalyvauti atliekant lopšelio-darželio veiklos įsivertinimą. 

 

IV SKYRIUS 

 ATSAKOMYBĖ 

 

9. Meninio ugdymo (muzikos)  mokytojas atsako: 

9.1. už mokyklos nuostatuose, darbo tvarkos taisyklėse, pareigybės aprašyme numatytų pareigų 

bei funkcijų kokybišką vykdymą; 

9.2. už kokybišką muzikinį ugdymą, tradicijų ir kultūros vertybių puoselėjimą; 

9.3. už konfidencialumo principo laikymąsi, neviešinti informacijos su sijusios su asmens 

duomenimis, su kuria susipažino vykdydamas savo pareigas; 

9.4. už vaikų saugumą užsiėmimų metu, neformaliojo ugdymo bei lopšelio-darželio 

organizuojamų renginių metu; 

10. Meninio ugdymo (muzikos)  mokytojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

____________________________ 

 

 

Susipažinau ir sutinku: 
   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 



   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Data Parašas Vardas, pavardė 
 

 


